

Secretaria da Administração – Coordenadoria de Compras
PROAD nº 28845/2019
Pedido de Empenho nº 010/2020

Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: **R\$ 11.342,00**

Credor: Comercial de Produtos Hidráulicos Campinas Ltda. (doc. 2, e doc. 7, fls. 38 e 44)

CNPJ: 67.509.596/0001-20

Objeto: Fornecimento de materiais hidráulicos – Coordenadoria de Manutenção.

Item	Descrição	Qtd.	Vi. unit.	Vi. total	Valor total (R\$)
1	Anel de vedação para saída do vaso sanitário, tamanho único, universal, com guia plástica para facilitar a instalação, fabricada em borracha butílica com guia em PP (polipropileno) maleável e de fácil adesão, norma de referência NBR 15097. Marca Blukit.	200 un	5,99	1.198,00	11.342,00
2	Boia de nível para bomba de água reservatórios e caixa, capacidade máxima dos contatos: tensão 100-245v, corrente máxima 15 A, potência máxima da bomba 560 W (3/4 HP) em 127 v ou 1120W (1,5 HP), em 220v. - Material da boia: polipropileno; - Material do cabo: policloreto de vinila; - Cabo (tipo PP) 3x1 mm x 1,5 mm ou 3x1 mm x 3,5m; - Dimensões: 134 x 89 x 40 (compr. x alt. x larg.) - Voltagem: bivolt. Marca Anauger.	15 un	41,00	615,00	
3	Sifão metálico com copo para lavatório, compatível com válvulas de escoamento de 1 ½ de diâmetro, comprimento de 33 cm, diâmetro de entrada 1 ½, diâmetro de saída 3,8 cm, com altura ajustável para desniveis de 7,0 cm até 17,0 cm. Material: liga metálica (cobre e zinco) cromada, cor prata. Marca Samer.	50 un	78,00	3.900,00	
4	Reparo válvula Hydra-Duo 2545C, 1 ½ baixa pressão, código 4686013 DECA	20 un	89,50	1.790,00	
5	Kit reparo para válvula Hydra Max, modelo 2550 para alta e baixa pressão, fornecido em embalagem tipo blister, contendo mola do eixo, retentor da tampa e êmbolo completo – Deca/Docol – Fabrimar – marca Blukit.	50 un	38,82	1.941,00	
6	Fita perfilada em aço zincado - Largura: 19 mm; - Espessura: 0,4 mm; - Diâmetro do furo: 6 mm; - Distância entre os furos: 5 mm; - Comprimento: 20 m. Marca Perfilaco.	40 m	2,45	98,00	
7	Serra para arco convencional - 32 dentes por 25 mm; - Tamanho: 300 mm (comprimento) x 13 mm (largura); - Peso: 20 gr; - Marca de referência: Starrett BS1232	100 un	8,55	855,00	
8	Válvula para lavatório banheiro cuba 7/8 - Diâmetro superior: 6 cm; - Bitola em polegadas; 7/8; - Material: metal. Marca Samer.	50 un	18,90	945,00	

KARINE
HANL DE
CARVALH
O ABDO
SEIXA
MONICA
LATERZ
A LOPEZ
ANA SILVIA
DAMASCEN
O CARDOSO
BUSON

Secretaria da Administração – Coordenadoria de Compras

PROAD nº 28845/2019

Pedido de Empenho nº 010/2020

Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis.

Prazo de garantia das peças: 12 (doze) meses da data de entrega.

Local de entrega: Edifício-Sede Administrativo – Rua Dr. Quirino nº 1080, Centro, Campinas -SP, CEP 13015-081. Para agendar a entrega favor entrar em contato com a Seção de Máquinas e Hidráulica, pelo telefone (19) 3231-9500 ramal 2510, de segunda a sexta, das 11 às 18 horas.

Prazo de pagamento: 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da nota fiscal, devidamente certificada, na sede deste Tribunal.

Observações: Contato com a Sra. Maria Aparecida G D Leoncini, na Coordenadoria de Manutenção, pelo telefone (19) 3231-9500, ramal 2255, de segunda a sexta-feira.

Lei Orçamentária: Lei nº 13.978/2020, de 17/1/2020.

Enquadramento Legal: Lei 8.666/93, artigo 24, inciso II - CD.

Campinas, 23 de janeiro de 2020.

(a) KARINE HANL DE CARVALHO ABDO SEIXA
Assistente-Chefe da Seção de Compras

(a) MONICA LATERZA LOPES
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

(a) ANA SÍLVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON
Secretária da Administração